
Ceník společnosti BIDLI energie, a.s. pro domácnosti a zákazníka kategorie D

Komodita: Elektřina Produktová řada: BIDLI 2022 Varianta: 1/2023

ve vysokém tarifu VT Kč/MWh

v nízkem tarifu NT Kč/MWh

Stálý měsíční plat Kč/měsíc 99 120 99 120 99 120 99 120 99 120

Distribuční sazba

ve vysokém tarifu VT Kč/MWh 2 079,39 2 516,06 1 611,00 1 949,00 1 766,67 2 137,67 642,03 776,86 1 766,67 2 137,67 311,07 376,39 311,07 376,39 311,07 376,39 311,07 376,39 2 586,05 3 129,12

v nízkem tarifu NT Kč/MWh - - - - 179,98 217,78 179,98 217,78 179,98 217,78 179,98 217,78 179,98 217,78 179,98 217,78 179,98 217,78 179,98 217,78

Jistič do 3x10 A a do 1x25 A včetně Kč/měsíc 27 32,67 65 78,65 65 78,65 95 114,95 62 75,02 119 143,99 136 164,56 136 164,56 136 164,56 44 53,24

Jistič nad 3x10 A a do 3x16 A včetně Kč/měsíc 43 52,03 105 127,05 104 125,84 152 183,92 98 118,58 191 231,11 218 263,78 218 263,78 218 263,78 70 84,70

Jistič nad 3x16 A a do 3x20 A včetně Kč/měsíc 53 64,13 131 158,51 130 157,30 190 229,90 123 148,83 239 289,19 272 329,12 272 329,12 272 329,12 87 105,27

Jistič nad 3x20 A a do 3x25 A včetně Kč/měsíc 67 81,07 164 198,44 162 196,02 238 287,98 154 186,34 299 361,79 341 412,61 341 412,61 341 412,61 109 131,89

Jistič nad 3x25 A a do 3x32 A včetně Kč/měsíc 85 102,85 209 252,89 207 250,47 304 367,84 197 238,37 382 462,22 436 527,56 436 527,56 436 527,56 139 168,19

Jistič nad 3x32 A a do 3x40 A včetně Kč/měsíc 107 129,47 262 317,02 259 313,39 380 459,80 246 297,66 478 578,38 545 659,45 545 659,45 560 677,60 174 210,54

Jistič nad 3x40 A a do 3x50 A včetně Kč/měsíc 134 162,14 327 395,67 324 392,04 476 575,96 308 372,68 597 722,37 681 824,01 681 824,01 842 1 018,82 218 263,78

Jistič nad 3x50 A a do 3x63 A včetně Kč/měsíc 168 203,28 412 498,52 408 493,68 599 724,79 387 468,27 752 909,92 858 1 038,18 858 1 038,18 1 236 1 495,56 274 331,54

Jistič nad 3x63 A a do 3x80 A včetně Kč/měsíc - - - - - - - - - - - - - - - - 2 046 2 475,66 - -

Jistič nad 3x80 A a do 3x100 A včetně Kč/měsíc - - - - - - - - - - - - - - - - 3 776 4 568,96 - -

Jistič nad 3x100 A a do 3x125 A včetně Kč/měsíc - - - - - - - - - - - - - - - - 7 128 8 624,88 - -

Jistič nad 3x125 A a do 3x160 A včetně Kč/měsíc - - - - - - - - - - - - - - - - 15 555 18 821,55 - -

Jistič nad 1x25 A Kč/A/měsíc 0,89 1,08 2,18 2,64 2,16 2,61 3,17 3,84 2,05 2,48 3,98 4,82 4,54 5,49 4,54 5,49 32,41 39,22 1,45 1,75

Jistič nad 3x63 A/Jistič nad 3x160 A (D 57d) Kč/A/měsíc 2,67 3,23 6,54 7,91 6,48 7,84 9,51 11,51 6,15 7,44 11,94 14,45 13,62 16,48 13,62 16,48 97,22 117,64 4,35 5,26

Cena za systémové služby Kč/MWh 113,53 137,37 113,53 137,37 113,53 137,37 113,53 137,37 113,53 137,37 113,53 137,37 113,53 137,37 113,53 137,37 113,53 137,37 113,53 137,37

Cena za činnost zúčtování OTE ** Kč/měsíc 3,43 4,15 3,43 4,15 3,43 4,15 3,43 4,15 3,43 4,15 3,43 4,15 3,43 4,15 3,43 4,15 3,43 4,15 3,43 4,15

Kč/A/měsíc 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kč/MWh 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sazba daně z elektřiny Kč/MWh 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24

ve vysokém tarifu VT Kč/MWh 2 611,22 3 159,58 2 142,83 2 592,82 2 298,50 2 781,19 1 173,86 1 420,37 2 298,50 2 781,19 842,90 1 019,91 842,90 1 019,91 842,90 1 019,91 842,90 1 019,91 3 117,88 3 772,63

v nízkem tarifu NT Kč/MWh - - - - 711,81 861,29 711,81 861,29 711,81 861,29 711,81 861,29 711,81 861,29 711,81 861,29 711,81 861,29 711,81 861,29

měsíční platby Kč/měsíc

Kč/A/měsíc

Kč/MWh

** Cena za činnost Operátora trhu je stanovana dle Cenové rozhodnutí Energetického regulačního úřadu na daný rok

Podmínky produktové řady : BIDLI 2022 Výhody produktové řady SPOT
• Cena silové elektřiny se v každé hodině rovná ceně stanovené na denním velkoobchodním trhu zajišťovaným operátorem trhu OTE, a. s. • S naším ceníkem máte jistotu, že od 1.1.2023 nezaplatíte za elektřinu víc než
    Tyto ceny jsou k dispozici na webových stránkách operátora trhu OTE, a. s.: www.ote-cr.cz/kratkodobe-trhy/elektrina/denni-trh. vládou stanovené maximum. A navíc! 
• Výsledná cena silové elektřiny je určena jako součet součinů hodinových spotřeb a hodinových cen, vydělených naměřenou spotřebou za dané období. Pokud ceny klesnou, automaticky zaplatíte méně a šetříte!
• U dvoutarifních distribučních sazeb je obchodní složka ceny silové elektřiny  účtována stejně pro vysoký i nízký tarif. • Díky zákonem garantované výpovědní lhůtě 1 měsíc můžete v případě

• Ceny na velkoobchodním trhu jsou uváděny v eurech a přepočítávají se na české koruny aktuálně platným kurzem ČNB střed. potřeby smlouvu jednoduše změnit. K ničemu se nevážete!

• Tučně uvedené ceny jsou bez DPH. Ostatní ceny jsou včetně DPH 21 % a a jsou zaokrouhleny na 2 desetinná místa. • Odebírat elektřinu za ceny, které kopírují ceny na velkoobchodním trhu je v 

• Naměřená spotřeba u zákazníků s měřením typu „C“ je do hodinových spotřeb rozložená dle přiděleného, teplotně přepočítaného typového diagramu dodávky TDD. období skokových změn cen ta nejlepší volba. 
• Vysvětlivky: VT = vysoký tarif, NT = nízký tarif, A = Ampér, MWh = Megawatthodina (1MWh = 1000 kWh) Vyhnete se tak nevýhodné fixaci cen!

Výpočet celkové roční platby za elektřinu (Celková roční platba za elektřinu = a) + b) + c) + d))

a) Konečná cena ve vysokém tarifu v Kč/MWh * Roční spotřeba ve vysokém tarifu v MWh Zastropování cen energií
b) Konečná cena v nízkém tarifu v Kč/MWh * Roční spotřeba v nízkém tarifu v MWh Od 1. 1. 2023 je účinné nařízení vlády č. 298/2022 Sb., o stanovení cen elektřiny a

c) (Stálý měsíční plat + měsíční platba za rezervovaný příkon)*12 plynu v mimořádné tržní situaci („Nařízení vlády“). 

d) nižší výsledek z výpočtů POZE dle spotřeby nebo dle jističe Termín „Období regulace“ je v tomto ceníku použit pro období od 1. 1. 2023 

do změny nebo pozbytí platnosti Nařízení vlády

Cena za distribuci a ostatní regulované ceny Nařízení vlády reguluje ceny elektřiny formou maximálních (zastropovaných) cen,

• Regulované ceny elektřiny se řídí dle Cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 13/2022, 14/2022 a dle platného nařízení vlády což jsou ceny, které není přípustné překročit. Za Období regulace proto nemůže být

• Regulované platby a ceny za distribuci nemůže dodavatel nijak ovlivnit nebo měnit, všichni dodavatelé mají tyto ceny totožné. účtována vyšší cena, než je cena stanovená Nařízením vlády.

•  Účinnost distribučních a regulovaných cen od: 1. 1. 2023 Během období regulace není možné sjednávat cenu vyšší, než je zastropovaná cena

stanovená Nařízením vlády. Nižší ceny díky SPOTovým cenám mohou být účtovány.

• Účinnost obchodních cen od: 08.04.2022

• Smlouva se sjednává na dobu určitou, 36 měsíců Ke dni vydání tohoto ceníku jsou Nařízením vlády zastropeny tyto ceny:

• Cena elektřiny není fixovaná. Případné změny se řídí platnými VOP čl. 9.1. •  Silová elektřina 6,05 Kč/kWh s DPH (tj. 5 Kč/kWh bez DPH)

• Poplatek POZE, je v období od 1. 10. 2022 do 31. 12. 2023 dle cenového rozhodnutí ERÚ 8/2022 hodnoty: 0 Kč • Stálý měsíční plat 157,30 Kč s DPH (tj. 130 Kč bez DPH)

•  Chyby v tisku jsou vyhrazeny

BIDLI ENERGIE, a. s., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, IČ: 06303684

Zákaznická linka: 704 442 000

E-mail: energie@bidli.cz / www.bidli.cz/energie

Vydáno 30.11.2022

D61dD01d

Tepelné čerpadlo

D56d

Cena za distribuované množství elektřiny v distribučním území ČEZ Distribuce, a. s.

99 120C
e

n
a 

za
 d

o
d

áv
ku

Produkt dodávky elektřiny Jednotarif

Cena silové elektřiny pro VT a NT je složena z ceny silové elektřiny dle hodinových cen stanovených na denním trhu s elektřinou organizovaným OTE a ceny za služby obchodu ve výši 390 Kč/MWh (471,90 

Kč/MWh).     Od 1. 1. 2023 budeme dle nařízení vlády č. 298/2022 Sb. za silovou elektřinu automaticky účtovat maximálně zastropovanou cenu, která činí 5 000 Kč/MWh (6 050 Kč/MWh). 

D57dDistribuční sazba D01d, D02d D35d

C
e

lk
o

vá
 c

e
n

a 
m

im
o

 

h
o

d
n

o
ty

 k
o

m
o

d
it

y 
n

a 

d
e

n
n

ím
 t

rh
u

POZE

102,43  (123,94) + platba dle příslušné hodnoty hl. jističe

hodnota hlavního jističe x počet fází x poplatek - NEAPLIKUJE SE

maximální platba POZE je daná velikostí odběru elektřiny násobeného cenou 0 Kč/MWh  (0 Kč/MWh)

D57dD02d D25d D26d D35d D45d

M
ě

sí
čn

í p
la

tb
a 

za
 r

e
ze

rv
o

va
n

ý 
p

ří
ko

n
O

st
at

n
í s

lu
žb

y 
a 

d
an

ě

POZE

C
e

n
a 

za
 

d
is

tr
ib

u
ci D56d

Elektrické vytápění VíkendKombinace Přímotop

D61dD45d

Akumulace

D25d, D26d, D27d

12099

D27d


